
Contacto

Teléfono 925246054
Correo Electrónico contratacion@eturiaclm.es

Dirección Postal

Calle Dinamarca, 2
(45005) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/003926 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2024 a
las 11:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejera Delegada de la Empresa Pública de Promoción del Turismo y la Artesanía de Castilla-La Mancha (ETURIA),
S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.eturiaclm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3%2Fdg0hHVYzIaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

Objeto del Contrato: Elaboración de la idea creativa, el diseño y la producción de piezas audiovisuales
para la campaña publicitaria de turismo de Castilla-La Mancha de 2025

Se necesita contratar la elaboración de la idea creativa, valorándose la visibilidad de la marca Castilla-LaDescripción 
Mancha, una propuesta impactante, innovadora y atractiva y vinculada con los productos turísticos que ofrece la región. De
igual modo, se necesita contratar la producción de cada una de las piezas audiovisuales (vídeos, cuñas radiofónicas,
diseños gráficos) que compondrán la campaña publicitaria.
Valor estimado del contrato 181.818,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 220.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 181.818,18 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
19 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

No existe ninguna de las ofertas presentadas al procedimiento que alcance el umbral mínimo de 30 puntos en la
puntuación de criterios evaluables mediante juicios de valor, en aplicación del PCAP y el artículo 150.3 de la LCSP;

https://www.eturiaclm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3%2Fdg0hHVYzIaF6cS8TCh%2FA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 4

preceptos estos en virtud de los cuales, el órgano de contratación declarará desierto el procedimiento cuando no haya
propuestas admisibles conforme al pliego.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

Motivación

Motivación No existe ninguna de las ofertas presentadas al procedimiento que alcance el umbral mínimo de 30 puntos en
la puntuación de criterios evaluables mediante juicios de valor, en aplicación del PCAP y el artículo 150.3 de la LCSP;
preceptos estos en virtud de los cuales, el órgano de contratación declarará desierto el procedimiento cuando no haya
propuestas admisibles conforme al pliego.
Fecha del Acuerdo 03/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central De Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/


Lugar

Sala de Reuniones

Dirección Postal

Calle Dinamarca, 2
Calle Dinamarca, 2,
(45005) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 27/05/2024 a las 10:25 horas
Documentación administrativa

Lugar

Sala de Reuniones

Dirección Postal

Calle Dinamarca, 2
Calle Dinamarca, 2,
(45005) Toledo España

Sobre Juicios Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/05/2024 a las 13:45 horas
Criterios basados en juicios de valor

Lugar

Mesa de Contratación de la Empresa Pública de
Promoción del Turismo y la Artesanía de Castilla-La
Mancha (ETURIA), S.A.

Dirección Postal

C/ Dinamarca, 2
(45005) Toledo España

Sobre Ofer Eco

Apertura sobre oferta económica
Criterios basados en aplicación de reglas/fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Desarrollo creativo, con el siguiente desglose: -vídeos. Hasta 5 puntos. -cuñas radiofónicas. Hasta 5 puntos. -medios
gráficos y exterior. Hasta 5 puntos. -formatos internet. Hasta 5 puntos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

IDEA CREATIVA. Hasta 20 puntos, desglose: -máxima visibilidad de la marca. Hasta 5 puntos. -propuesta atractiva e
impactante. Hasta 5 puntos. -creatividad. Hasta 5 puntos. -adecuación: Hasta 5 puntos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Innovación. Se valorará la incorporación de soluciones innovadoras referidas a aspectos que introduzcan nuevas ideas y
conceptos que causen un gran impacto y difusión del turismo de Castilla-La Mancha

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Medios técnicos y plan de trabajo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xiYyxUKwdTns%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000013687270 |  2024-000729504 | Wed, 03 Jul 2024 11:50:00:846 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147492308269617535613197391054627144628 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xiYyxUKwdTns%2BnLj3vAg5A%3D%3D

